
D.J.(388) 
 
   SANTIAGO, 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.             
Nº 130 de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación, en la Ley N° 21.192, y lo solicitado por el 
Director del Departamento de Desarrollo Estratégico mediante Correo Electrónico de 
fecha 27 de julio de 2020 y 
 

CONSIDERANDO: 
 
  1º. Que con fecha 2 de marzo de 2020, se suscribió el Convenio de 
Transferencia de Recursos, para el Programa de Acceso a la Educación Superior, 
“PACE”, entre el Ministerio de Educación y la Universidad Tecnológica Metropolitana, 
en el marco de la aprobación presupuestaria entregada por la Ley N° 21.192. 
 

2° Que el referido Convenio fue aprobado por el Ministerio de 
Educación mediante Decreto Exento N° 623 de fecha 21 de julio de 2020, por tanto 
 
   RESUELVO: 
 

 I. Apruébase el CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE 
RECURSOS, PARA EL PROGRAMA DE ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR, 
“PACE”, AÑO 2020, celebrado entre el MINISTERIO DE EDUCACION y la 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA, con fecha 2 de marzo de 
2020. 
 
  II. El texto del Convenio, consta en el documento que signado 
como ANEXO 1, se acompaña a la presente resolución formando parte integrante de 
la misma para todos los efectos legales. 

   Regístrese y Comuníquese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica (con Anexo 1) 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión (con Anexo 1) 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas (con Anexo 1) 
Contraloría Interna (con Anexo 1) 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico (con Anexo 1) 
Dirección Jurídica (con Anexo 1) 
Dirección de Finanzas (con Anexo 1) 
Departamento de Desarrollo Estratégico (con Anexo 1) 
Dirección de Relaciones Estudiantiles (con Anexo 1) 
PACE (con Anexo 1) 
PCT 
PCT/meil. 

04 AGO. 2020

01142


























	MINEDUC - PACE 2020
	DOCTO PACE

